
 

 

 

 
 

ATMINTINĖ  
KAIP SUDERINTI VIEŠUS IR PRIVAČIUS INTERESUS 
 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS SPECIALISTĖ 
El.p. pranesk@nvspl.lt 

 

 

 

PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARACIJŲ PATEIKIMO TIKSLAS   
Privačių interesų deklaravimo tikslas – ginti viešąjį ir visuomenės interesą, 
užkirsti kelią piktnaudžiavimui tarnyba bei apsaugoti interesus  deklaruojančių 
asmenų bei Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos  

reputaciją.  
 
 
 

KAS NVSPL TURI PATEIKTI PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARACIJĄ, 
IR KOKIAIS TERMINAIS JI TEIKIAMA?  
Prievolė teikti privačių interesų deklaraciją nustatyta Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo įstatymo  3 str.  
NVSPL visų lygių vadovai, viešųjų pirkimų iniciatoriai ir organizatoriai, viešųjų 
pirkimų komisijos nariai ar viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai  

privalo pateikti privačių interesų deklaracijas ir pasikeitus aplinkybėms jas 
atnaujinti.  

Tėvystės / motinystės atostogų metu privačių interesų deklaruoti nereikia. Asmuo 
deklaraciją privalo pateikti grįžęs po atostogų.  
 

 

 

INTERESŲ KONFLIKTAS. Kaip jį atpažinti?  
Į interesų konfliktą patenkama, kai vykdant tiesiogines pareigas sprendžiami 
klausimai susiję su:  
⚫ nuosavu ar artimų asmenų verslu;  

⚫ kita profesine veikla;  
⚫ naryste, ryšiais ir pareigomis įmonėse, įstaigose organizacijose ar fonduose;  

⚫ civiliniais (finansiniais ar moraliniais) įsipareigojimais (skola) kitiems 
asmenims;  
⚫ iš kitų asmenų gautomis (jiems suteiktomis) dovanomis ir paslaugomis;  

⚫ artimų asmenų darbu toje pačioje institucijoje.  



 

 

2 

 

 

KAS YRA ARTIMI ASMENYS?  
Artimi asmenys – deklaruojančio asmens sutuoktinis, sugyventinis, partneris, 
kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka, taip pat jų ir 

deklaruojančio asmens tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys 
(įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų sutuoktiniai, sugyventiniai ar partneriai.  
 
 
 

KAIP VALDYTI INTERESŲ KONFLIKTĄ?  
Interesų konfliktas valdomas prisiimant asmeninę atsakomybę ir taikant vieną 
šių priemonių :  

- privataus intereso atsisakymas;  
- nusišalinimas nuo klausimo sprendimo;  
- priėjimo prie atitinkamos informacijos apribojimas;  

- pavedimas atlikti funkcijas, nekeliančias interesų konflikto;  
- tarnybinių pareigų ir atsakomybių pertvarkymas;  

- visiškas atsisakymas atlikti pareigas, susijusias su privačiais interesais;  
- atsistatydinimas iš pareigų.  

 

 

 

NUSIŠALINIMAS  
Nusišalinusiam asmeniui draudžiama dalyvauti visose sprendimo rengimo, 
svarstymo ir priėmimo etapuose arba kitaip dalyvauti galint paveikti sprendimus, 

dėl kurių gali kilti viešųjų ir privačių interesų konfliktas.  
Nusišalinimo tvarka:  
⚫   informuoti tiesioginį vadovą ir kitus sprendimo rengimo, svarstymo, priėmimo 

ar kito klausimo sprendimo procedūroje dalyvaujančius asmenis apie interesų 
konflikto grėsmes;  

⚫ nedalyvauti rengiant, svarstant ar priimant sprendimą (ar sprendžiant kitą 
klausimą), kuris sukelia interesų konfliktą.  
⚫ deklaruoti interesų konfliktą keliančias aplinkybes privačių interesų 

deklaracijose.  
 

VPIDĮ 3 straipsnio 1 dalies 2 punktas numato deklaruojantiems 
asmenims pareigą teisės aktų nustatyta tvarka ir priemonėmis 
vengti interesų konflikto ir elgtis taip, kad nekiltų abejonių, jog 
toks konfliktas yra.  
 
 
 

Už NVSPL darbuotojų viešų privačių interesų deklaravimo priežiūrą atsakingas KPS  
                             Apie jums žinomus viešų privačių interesų derinimo konfliktus NVSPL, galite pranešti:    
                                                                                                                                  el. p. pranesk@nvspl.lt  

 

 


